

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2015		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"SANOCKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU IM.JANA GRODKA W SANOKU"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat SANOCKI
Gmina SANOK	Ulica MICKIEWICZA	Nr domu 21	Nr lokalu
Miejscowość SANOK	Kod pocztowy 38-500	Poczta SANOK	Nr telefonu 13-465-59-48
Nr faksu	E-mail uniwersytet_sanok@wp.pl	Strona www www.uniwersytetsanok.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-11-26		
5. Numer REGON	18026164300000	6. Numer KRS	0000283828
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Pańko	prezes	TAK
	Czesława Kurasz	wiceprezes	TAK
	Ewa Rogacz	sekretarz	TAK
	Krystyna Pawlak	skarbnik	TAK
	Maria Hnat	członek zarządu	TAK
	Joanna Rudy	Członek zarządu	TAK
	Zbigniew Sabat	członek zarządu	TAK
Genowefa Zahaczewska	członek zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Lidia Garko	przewodniczący	TAK
	Zofia Chybiło	wiceprzewodniczący	TAK
	Wilhelmina Kuczma	sekretarz	TAK
	Maria Ciepły	członek komisji	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Celami naszej działalności są: upowszechnianie inicjatyw edukacyjnych wśród osób starszych; aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych; poszerzanie wiedzy i umiejętności seniorów; ułatwianie kontaktów z instytucjami takimi jak służba zdrowia, ośrodki kultury, ośrodki rehabilitacyjne, organy administracji państwowej i samorządowej, itp.; angażowanie słuchaczy w aktywność na rzecz otaczającego ich środowiska, podtrzymywanie więzi społecznych i komunikacji międzyludzkiej wśród seniorów; dążenie do zmiany stereotypów dotyczących miejsca i ról społecznych ludzi w wieku starszym; dążenie do zmiany negatywnych postaw wobec własnej i cudzej dojrzałości i starości; propagowanie wiedzy, kultury, zdrowia, dobrych obyczajów oraz idei kształcenia się przez całe życie; umożliwienie i ułatwianie ludziom Starszym dostępu do zdobyczy nowoczesnej nauki i techniki; promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia; przyczynianie się do aktywnego udziału ludzi starszych w życiu społecznym i politycznym regionu i kraju; angażowanie osób starszych do różnych form aktywności intelektualnej i fizycznej, odpowiednio do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań. Przedstawione cele realizowane są na zajęciach w ramach sekcji fakultatywnych.

Podsumowując:

☑ Nasza działalność stawia sobie za cel aktywizację intelektualną i społeczną osób starszych, kreowanie ciekawych form spędzania wolnego czasu, inspirowanie społeczności lokalnej do wspólnych działań i współpracy wewnątrzpokoleniowej,

☑ Nasza działalność ma spowodować, że kreatywne osobowości wieku podeszłego będą prezentowały: zamiłowanie do zajęć umysłowych, ciekawość, poczucie humoru, refleksyjność, pomysłowość,

☑ Nasza działalność jest odpowiedzią na potrzeby i problemy związane z małą aktywnością społeczną, którą obserwujemy na obszarze działania naszego UTW.

Działalność Stowarzyszenia Sanocki Uniwersytet Trzeciego Wieku im. Jana Grodka w Sanoku w okresie 2015 r. skoncentrowana była na sferach działalności publicznej określonej w Art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie m.in.:

a) Prowadzono działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym realizując dwa zadania zlecone przez Urząd Miasta Sanoka.

☑ Aktywizacja i wspieranie trzeźwości osób w wieku emerytalnym „TRZEŻWY SENIOR” - Dzięki realizacji zadania zleconego pt.: „TRZEŻWY SENIOR” 15 osób podniosło swoje umiejętności w zakresie obsługi komputera, 75 w stopniu podstawowym nabyło umiejętność posługiwania się językiem obcym, 14 osób zdobyło umiejętność tworzenia obrazów malarskich a 13 osób w znacznym stopniu usprawniło swoje zdolności ruchowe a tym samym nastąpiła u nich poprawa samopoczucia. Przeprowadzone zajęcia i spotkania w grupach poprawiły wzajemną komunikację u 117 osób.

☑ Aktywizacja seniorów poprzez prowadzenie działań edukacyjno-kulturalnych – Główny cel projektu tj. jest poprawa oferty edukacyjnej oraz stworzenie możliwości indywidualnego rozwoju i prowadzenia aktywnego życia został zrealizowany. Wiedza i umiejętności w posługiwaniu się komputerem, podniesienie aktywności uczestników oraz poprawienie ich wzajemnej komunikacji zostały osiągnięte podczas przeprowadzonych 15 godzin lekcyjnych zajęć gimnastycznych w basenie dla 36 osób oraz zajęć 19 godzin lekcyjnych w pracowni komputerowej dla 14 osób.

☑ Słuchacze Sanockiego UTW (grupa 15-osobowa) wzięła udział w 50-godzinnej Szkole Animatorów Edukacji Ekologicznej – Natura 2000 skierowanej m.in. do studentów organizacji pozarządowych, którzy zainteresowani są ochroną przyrody oraz edukacją ekologiczną. Celem Szkoły Animatorów Edukacji Ekologicznej - Natura 2000 jest zdobycie konkretnej wiedzy oraz praktycznych umiejętności z zakresu: funkcjonowania przestrzeni wiejskich; pozyskania wiadomości na temat sieci Natura 2000 oraz sposobów przekazania tej wiedzy dla dzieci i młodzieży; ukazania pomysłów na wykorzystanie potencjału, jaki daje lokalne dziedzictwo przyrodnicze (turystyka, zagrody edukacyjne, ośrodki agroturystyczne),

☑ Grupa 15-osobowa studentów Sanockiego UTW uczestniczyła w 48-godzinnej Szkole Rozwoju EKOMARKA dla obszaru Gór Słonnych, Pogórza Przemyskiego, Dorzecza Górnego Sanu. Natura, 2000 jako potencjał i szansa rozwoju lokalnej społeczności; Warsztaty obejmowały następującą tematykę: produktu lokalnego; gospodarstw ekologicznych; dopłat rolno środowiskowych; budowania ekomarki / produktu / marki lokalnej.

b) Prowadzono działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechniano i wdrażano nowe rozwiązania techniczne w praktyce organizując zajęcia z obsługi komputera.

☒ W okresie 1 stycznia – 30 czerwca 2015 r. w zajęciach uczestniczyło 27 słuchaczy,

☒ W okresie 1 października – 31 grudnia 2015 r. w zajęciach uczestniczyły 34 osoby.

c) Prowadzono działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnej biorąc udział w organizowanych i organizując spotkania;

☒ Przedstawiciele naszego UTW dnia 19 lutego 2015 r. wzięli udział w Jubileuszowej Konferencji Podkarpackich UTW zorganizowanej przez Łańcucki UTW. Na uroczystościach obecni byli ponadto przedstawiciele uniwersytetów trzeciego wieku z całego Podkarpacia, w tym z Rzeszowa, Jasła, Przemyśla, Jarosławia, Krosna, Mielca, Stalowej Woli, Strzyżowa, Tarnobrzega. Tematem przewodnim tego spotkania było 40-lecie Ruchu UTW w Polsce. Uczestnicy konferencji mieli możliwość zapoznania się z sylwetką i dokonaniem profesor Haliny Szwarz – osoby, która jako pierwsza w Polsce zainteresowała się ideą aktywizacji intelektualnej i społecznej seniorów. Wykonała ogrom pracy programowej i organizacyjnej doprowadzając do pierwszego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na terenie Polski. Członek Zarządu UTW im. Haliny Szwarz w Warszawie przedstawiła zebrany obszerny życiorys tej wspaniałej Kobiety. Konferencji towarzyszyły wystawy rękodzieła.

☒ Po raz szósty Rzeszów gościł tłumy przedsiębiorczych pań z okazji kolejnej edycji konferencji "Kobieta Aktywna". I tym razem nie zabrakło na niej naszych przedstawicielek. Piękne, szczęśliwe i spełnione tak najczęściej mówią o sobie kobiety aktywne. "Baby są jakieś inne" to hasło przewodnie tegorocznej edycji „Kobiety Aktywnej. Aktywnym kobietom z Podkarpacia takie spotkania dodają odwagi, by podjąć ryzyko i spróbować zmienić swoje życie.

☒ Wizyta Japończyków - spotkanie z grupą naukowców z Kobe w Japonii udział wzięli; Iga Dżochowska - Prezes Fundacji Polsko-Japońskiej "YAMATO" Dyrektor Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu; Josh Desantis - Vice Chairman NPO Leap High 28; Masayo Akiyama - osoba towarzysząca; Atsuko Ogawa - Pianistka, Promotor kultury japońskiej w Polsce przy Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu; Koji Soma - Profesor Honorowy Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego Mołdawii, Prezes Instytutu Badan na Rzecz Pokoju w Kobe; Yoshiko Funakura – International VIP Club the University of Tokio. Sanocki UTW w tym spotkaniu reprezentował prezes SUTW Andrzej Pańko. W czasie wizyty goście zapoznali się z bogatym zbiorem eksponatów Sanockiego Muzeum Historycznego oraz dorobkiem malarskim Zdzisława Beksińskiego.

☒ W Dniu Babci a w przeddzień Dnia Dziadka słuchacze mieli okazję wysłuchać pięknych melodii m.in.; „Gra fal” Debussy’ego, „Aidy” Verdiego, „Ognisty ptak” Strawińskiego, „Taniec wodnych nimf” z baletu Jezioro Łabędzie Czajkowskiego i „Kołysanki” Regera w połączeniu z efektownymi zdjęciami filmowymi zwierząt. Dzięki temu kolarzowi mieli niezapomnianą wycieczkę do najdalszych zakątków ziemi by podglądać zwierzęta w ich naturalnym środowisku.

☒ Dorocznym zwyczajem wspólnie z władzami i studentami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Grodka w Sanoku słuchacze Sanockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Jana Grodka w dniu 1 października 2015 r. zainaugurowali nowy 2015/2016 rok akademicki.

☒ Energii do nieustającej pracy zawsze dodaje rodzina i wiara. Spotkanie z autorką wydanej przez Oficynę Wydawniczą Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sanoku bogato ilustrowaną archiwalnymi fotografiami biograficznej książki „Niczego nie żałuję – wspomnienia” kol. Czesławą Kurasz (wiceprezesem SUTW) miało bardzo uroczysty charakter. W spotkaniu uczestniczyła bardzo liczna grupa przyjaciół i znajomych reprezentujących instytucje i zakłady funkcjonujące na terenie Sanoka. Wśród obecnych nie zabrakło najbliższej rodziny, która przyjechała z zagranicy. Wspomnienia są zapisem kilkudziesięciu lat życia autorki – szkoła, życie rodzinne, wszystkie szczeble kariery zawodowej oraz jej działalność społeczna. Podczas spotkania zaprezentowano fragmenty opisujące poszczególne okresy życia autorki. Dla niej zagrali przedstawiciele grupy muzycznej „Tothaje”, której członkiem jest jej syn Damian a w jednym utworze dzięki kompilacji zaśpiewała sama autorka. Podczas spotkania autorkę odznaczono Orderem Zasłużonych dla Ziemi Sanockiej, były gratulacje, podziękowania i kwiaty. Autorka dedykowała swoją książkę dzieciom i wnukom każdemu nieznanemu sobie czytelnikowi. /-/ ...Nieznany mi Czytelniku. Wszyscy pragniemy życia, które jest po prostu dobra i spokojne. Nie osiągniemy tego inaczej, jak tylko zaczynając od siebie. Życzliwość, wzajemna pomoc, nieogładanie

się na profity, nieszkodzenie sobie wzajemnie, ale kierowanie się sercem... /-/.Pamiętaj, że „dobro zawsze do nas wraca”. /-/

d) Prowadzenie kształcenia ustawicznego w ramach działalności – edukacja, oświata...

Prowadzono całoroczne (rok akademicki) zajęcia:

Rodzaj zajęć	W okresie	
	1.01.2015 – 30.06.2015	1.10.2015 -31.12.2015
Lektorat języka angielskiego	68 osób,	64 osoby
Lektorat języka niemieckiego	24 osoby	15 osób
Lektorat języka francuskiego	8 osób	10 osób
Malarstwa	14 osób	10 osób
Historii sztuki	18 osób	15 osób

e) Prowadzono promocję i organizację wolontariatu;

☒ Współdział w organizacji Dnia Chorego - 11 lutego 2015r. w sanockim Szpitalu obchodzono ustanowiony przez św. Ojca Świętego Jana Pawła II na pamiątkę objawień fatimskich XXIII Światowy Dzień Chorego. Uroczystość została zorganizowana przez Powiatowe Centrum Wolontariatu na czele z Panią prezes Czesławą Kurasz wraz z działającym przy Instytucie Pielęgniarstwa PWSZ kołem wolontariatu pod opieką Pani Teresy Maliwieckiej oraz studentów Uniwersytetu III Wieku. Obchody rozpoczęły się mszą świętą dla pacjentów i personelu odprawioną przez kapelana szpitalnego ks. Józefa Wosiewicza, który podczas jej trwania udzielił sakramentu namaszczenia chorych. Zgromadzonym czas umilał zespół wokalny SOUL pod kierownictwem dr Moniki Brewczak, jak również uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Sanoku w składzie: Michał Krajewski, Bartosz Kątski oraz Paweł Bąk. Przy akompaniamencie muzyki akordeonowej do sal szpitalnych udały się wolontariuszki, aby wręczyć chorym własnoręcznie wykonane z bibuły kwiaty oraz słodczyce.

☒ W dniu 4 XII 2015r świętowaliśmy już po raz czternasty Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Co roku inne Koło Wolontariatu przygotowuje tę uroczystość, aby mieć możliwość zaprezentowania swoich osiągnięć? W tym roku rola ta przypadła Sanockiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku, a uroczystość została zorganizowana w Centrum Sportowo – Dydaktycznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Grodka w Sanoku. Gospodarzem spotkania była Prezes Powiatowego Centrum Wolontariatu w Sanoku pani Czesława Kurasz. Wydarzenie to zgromadziło wielu znamienitych gości, m.in.: wóldarzy Powiatu i Miasta Sanoka, dyrektorów placówek i instytucji współpracujących z Powiatowym Centrum Wolontariatu, dyrektorów sanockich szkół ponadgimnazjalnych, opiekunów szkolnych Kół Wolontariatu, opiekunów Kół Wolontariatu przy PWSZ a także naszych wolontariuszy. Wolontariuszem Roku 2015 zostały: kol. Anna Kopiec, reprezentująca Sanocki Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Maria Berdysz, uczennica II LO. Tytuł Honorowego Wolontariusza otrzymali: pan Ryszard Szypuła, dyr. Instytutu Gospodarki Rolnej i Leśnej PWSZ im. Jana Grodka w Sanoku, pan Wiesław Banach, dyr. Muzeum Historycznego w Sanoku, pan Jerzy Ginalski, dyr. Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku oraz ks. Janusz Zajdel, z-ca dyr. Caritas Archidiecezji Przemyskiej. W konkursie literackim organizowanym przez PCW pod hasłem „Autorytety we współczesnej rzeczywistości” zwyciężył „List do Julii” uczennicy Zespołu Szkół nr.1 Agnieszki Marcinik. Prezentację multimedialną „Sześć lat działalności Koła Wolontariatu przy Sanockim Uniwersytecie Trzeciego Wieku” przedstawiła kol. Janina Sadowska. Uroczystość zakończyła część artystyczna, na którą złożyły się: strofy poezji pięknie zaprezentowane przez młodą i zdolną autorkę Klaudię Chrapko, piosenki w wykonaniu uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sanoku.

☒ Plener malarski w Zboiskach - W dniach 14-18.09.2015 Został zorganizowany przez studentów - wolontariuszy naszego Uniwersytetu, plener malarski w Ośrodku Caritas w Zboiskach. Studentki i wolontariuszki Uniwersytetu III Wieku przebywały na pięciodniowym plenerze w ośrodku „Caritasu” w Zboiskach. Postawiły sobie ambitny cel: namalować obrazy, które przyozdobią pokoje w ośrodku odremontowanym przez ks. Janusza Zajdla. łączą przyjemne z pożytecznym: odpoczywają w cudownym miejscu, otoczone opieką gościnnego gospodarza i pań z obsługi.

f) Propagowano turystykę i krajoznawstwo organizując:

☒ cotygodniowe jednodniowe wycieczki turystyczne pt. „Wypady za miasto” dla średnio 12 osób jednorazowo.

☒ Ponadto zorganizowano jednodniowy wyjazd turystyczny na trasie; Skansen Kopalnictwa Naftowego w Bóbrce, Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, Karpacka Troja w Trzciny dla 19 słuchaczy SUTW.

☒ Miłośnicy aktywnej turystyki spotkali się, aby zapoznać się z nowym sposobem realizacji swojej pasji. Tym nowym sposobem spędzania wolnego czasu jest gra ta przypominająca podchody i harcerskie gry patrolowe oraz gry miejskie – od gier miejskich odróżnia ją bezobsługowość, a od podchodów dodatkowo też to, iż są one ściśle związane z konkretnymi miejscami i mają funkcje edukacyjne. Gra polega na wędrówce po tropach prowadzących do zabezpieczonych skrzyż, a ich odnajdywanie przypomina poszukiwanie skarbów. Ten rodzaj gry polegającej na odkrywaniu dziedzictwa miejsca i tworzeniu nieoznakowanych szlaków, którymi można wędrować kierując się informacjami zawartymi w wierszowanych wskazówkach to Questing. Przewodnikami, którzy przeprowadzili nas po tej nowej dla niektórych formie spędzania wolnego czasu na łonie przyrody lub ciekawych poznawczo terenów zurbanizowanych byli profesjonalni przewodnicy turystyczni w osobach;

- Pawła Wójcika – absolwenta Kulturoznawstwa Wydziału Kulturoznawstwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sanoku, – który prowadzi szeroką działalność społeczną, związaną turystyką i krajoznawstwem. Jest miłośnikiem kultury, historii tradycji Karpat, w szczególności na pograniczu polsko-ukraińsko-słowackim. Jego specjalnością jest drewniana architektura sakralna, oraz ludowa kultura duchowa i materialna Bieszczadów i Beskidu Niskiego, a także innych krajów karpaccich: Ukrainy, Słowacji, Węgier i Rumunii.
- Piotra Kutiaka - leśnika, inż. ochrony środowiska, urzędnika samorządowego „Przyrodnika wśród przewodników, przewodnika wśród przyrodników”, który m.in.; obsługuje wycieczki autokarowe i piesze oraz w szerokim zakresie edukację przyrodniczą na ścieżkach dydaktycznych ponadto pomaga w organizacji Zielonych Szkół, akcji proekologicznych, kampanii na rzecz ochrony przyrody, szkoleń oraz warsztatów.

☒ Bieszczadzkie wędrówki Św. Jana Pawła II. Zakończyła się „Akcja Wisła” w Bieszczadach pozostały opustoszałe, wypalone wsie, szerniałe reszki chałup, popadające w ruinę coraz mniej liczne już cerkwie i zarośnięte wysoką trawą cmentarze. Na tą niegościnną ziemię od 4 do 20 września 1952 przywędrował wraz z pięcioma osobami z tzw. "chórku" gregoriańskiego, utworzonego ze studentów przy kościele św. Floriana w Krakowie ks. Karol Wojtyła. Trasa była jednak ciężka, bo wiele szlaków i leśnych duktów pozarastało i niejednokrotnie zbaczały z drogi lub robili przecinki. Górskimi i nie tylko szlakami przeszli ze Stróż do Baligrodu i tak to się zaczęło. Barwną prezentację z tych wędrówek „Świętego Polaka”, okraszona archiwalnymi zdjęciami oraz aktualnymi zdjęciami tych miejsc (dla porównań) przedstawił zebrany w auli Instytutu Gospodarki Rolnej i Leśnej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sanoku przewodnik beskidzki mgr inż. Stanisław Sieradzki. Tę pierwszą wędrówkę po Bieszczadach rozpoczęli w Komańczy odprawieniu mszy świętej przez ks. Wojtyłę w miejscowym kościółku, ruszyli dawnym szlakiem niebieskim przez Prełuki, Duszatyn do Jeziołek Duszatyńskich. Zauroczeni ich widokiem na stoku Chryszczatej rozbili obóz na nocleg. Nie udało się dotrzeć do Cisnej, więc terenem nieistniejącej wsi Kołonicie udali się do Łubnego na nocleg w starej maleńkiej kapliczce. Swą pierwszą wędrówkę bieszczadzkimi szlakami zakończyli i mszą św. w Baligrodzie. Ks. Karol Wojtyła był w Bieszczadach, co najmniej jedenastokrotnie, jako duszpasterz akademicki, biskup i kardynał. Po raz ostatni Bieszczady odwiedził 7 lipca 1968 r., jako metropolita krakowski - była to wizyta kanoniczna. Przyjechał do Jasienia by dokonać intronizacji cudownej ikony rudeckiej na ołtarz jasińskiego kościoła. Tym samym zdecydował o powstaniu tu Bieszczadzkiego Sanktuarium Maryjnego w Jasieniu obecnej dzielnicy Ustrzyk Dolnych.

g) Wspierano i upowszechniano kulturę fizyczną organizując.

Rodzaj zajęć

W okresie

	1.01.2015 – 30.06.2015	1.10.2015 -31.12.2015
Ćwiczenia na basenie	43 osób	36 osób
Ćwiczenia na sali gimnastycznej	13 osób	16 osób

h) Prowadzono działalność dotyczącą kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego organizując wykłady otwarte:

☒ Ziemia sanocka (łac. Terra et Districtus Sanociensis) obejmowała południowo-zachodnią część województwa ruskiego w dorzeczu górnego i środkowego Sanu, od jego źródeł po Dubiecko, oraz w dorzeczu górnego Wisłoka. Od północy i wschodu graniczyła ziemia sanocka z ziemią przemyską, od zachodu z województwem krakowskim (powiat biecki), i sandomierskim (powiat pilzneński). Była to, zatem jedna z większych ziem I Rzeczypospolitej. W jej skład wchodziły późniejsze powiaty: sanocki, brzozowski, leski oraz część turczańskiego, krośnieńskiego i rzeszowskiego. Koło Krosna schodziły się wówczas granice trzech województw I Rzeczypospolitej. W roku 1665 ziemia sanocka liczyła 371 wsi i

12 miast i miasteczek. Właśnie o świętych i błogosławionych pochodzących z tych ziem lub tych, którzy tu spędzili część swego życia (a było ich 11-tu) opowiadał nam proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego ks. Prałat dr Andrzej Skiba.

☒ Stowarzyszenie Ekopsychologia zapraszamy ekspertów (naukowców i praktyków) do wygłaszania wykładów dotyczących tematyki karpackiej w ramach Karpackiego Uniwersytetu Otwartego. W ramach tego uniwersytetu wykład nt: "Rośliny lecznicze Ziemi Sanockiej" w formie prezentacji przedstawił dr Marian Szewczyk pracownik Instytutu Gospodarki Rolnej i Leśnej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sanoku. W wykładzie uczestniczyła grupa mieszkańców Długiego reprezentująca Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn realizująca w projekt pn: „CZAS NA AKTYWNOŚĆ” w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (PFIO) Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

☒ Otwarty wykład dodatkowo o prezentację wzbogaciła pani Monika Ochwat-Marcinkiewicz reprezentująca Stowarzyszenie Ekopsychologia w Zakliczynie, która przybliżyła słuchaczom mechanizm konsultacji i współpracy dla wdrażania Konwencji Karpackiej. Stowarzyszenie Ekopsychologia w Zakliczynie istnieje od 2003 r. i swoją główną działalność skupia na budowaniu społecznej odpowiedzialności za dziedzictwo naturalne, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru Karpat. Podstawowym dokumentem regulującym powyższą sprawę jest podpisana przez niektóre państwa europejskie Konwencja Karpacka. Konwencja Karpacka jest konwencją ramową, tzn. określa ogólne cele polityczne, które promują zintegrowane podejście do ochrony przyrodniczego i kulturowego dziedzictwa Karpat. Do obszarów zainteresowań konwencji, wchodzi: zintegrowane podejście do gospodarowania zasobami ziemi; ochronę i zrównoważone użytkowanie różnorodności biologicznej i krajobrazowej; planowanie przestrzenne; zrównoważone i zintegrowane zarządzanie wodami dorzeczy; zrównoważone rolnictwo i leśnictwo; zrównoważony transport i infrastrukturę; zrównoważoną turystykę; przemysł i energię; dziedzictwo kulturowe i wiedzę ludową; system ocen oddziaływania na środowisko i informowania o stanie środowiska, monitoring oraz wczesne ostrzeżenie; podnoszenie świadomości, edukację i udział społeczeństwa.

☒ Na inaugurację wykładów otwartych w nowym 2015/2016 roku akademicki zaproszenie przyjął dyrektor Sanockiego Muzeum Budownictwa Ludowego Jerzy Ginalski - absolwent UJ, autor około 50 publikacji naukowych z zakresu archeologii, muzealnictwa oraz ochrony zabytków - który przedstawił zebranym słuchaczom interesującą prezentację pt.: Giniące Sacrum. Opowiedział jak niewiele pozostało na tej ziemi obiektów sakralnych różnych wyznań z lat minionych a nekropolie lasami porośły. Pogranicze polsko-słowacko-ukraińskie stanowiło siedlisko wielu narodowości: Polaków, Żydów, Słowaków, Węgrów, Łemków, Bojków, Hucułów i in. Przedmiotem prezentacji były nieistniejące w chwili obecnej cerkwie a właściwie cerkwiska zlokalizowane po obu stronach Wielkiego Działu Etnograficznego (dolina Osławy oraz pasmo Wołosania i Chryszczatej) zamieszkiwane niegdyś przez Łemków na zachodzie i Bojków na wschodzie. Po słynnej „Akcji Wisła” wsie opustoszały a w wielu przypadkach zostały spalone (deportacja ludności na ziemie zachodnie oraz tereny ówczesnego ZSRR), cerkwie również uległy spaleni lub bezmyślnie zburzone w okresie późniejszym. Na teren cmentarzy w wielu przypadkach wkroczył las i bardzo trudno dziś je odnaleźć. Wielka szkoda, że te cenne obiekty nie zostały dokładnie zinwentaryzowane a dotyczy to również innych obiektów kultury materialnej mieszkańców tych ziem, bowiem ich obrazy zacierają się w pamięci starszego pokolenia a młodzi nie będą mieli okazji poznać piękna obiektów kultury materialnej stanowiących kiedyś nieodłączną część krajobrazu w naszym regionie.

☒ W gościnnych progach Sanockiego Muzeum Historycznego spotkaliśmy się z jego dyrektorem Wiesławem Banachem - absolwentem historii sztuki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, redaktorem naczelnym pisma „Impresje Muzealne”. Opublikował prace m. in. w zakresie twórczości artystów, których dzieła zostały eksponowane w sanockim muzeum. Wśród nich byli: Jan Ekiert, Jerzy Wojtowicz, Anna Turkowska, Tadeusz Turkowski, Zdzisław Beksiński, Franciszek Prochaska, Emil Krcha, Konstancy Brandel, Otto Axer, Jan Cybis, Maria Sperling, Władysław Szulc. Przedmiotem prezentacji multimedialnej była „Ekspresja dzieła Sztuki”. W czasie wspaniałego wykładu słuchacze zapoznani z jednym z podstawowych i najstarszych w rozwoju kultury językiem wypowiedzi i porozumiewania się, jakim jest ekspresja plastyczna, czyli nanoszenie bądź komponowanie na płaszczyźnie form wizualnych (rysunek, grafika, malarstwo) lub formowanie w przestrzeni trójwymiarowej z różnych materiałów m.in. wszelkiego rodzaju rzeźby. Autor wykładu zaprezentował zebranym dzieła kilku malarzy i rzeźbiarzy, które w sposób szczególny pokazywały język wypowiedzi artysty i sposób porozumiewania się z odbiorcą, czyli ekspresję dzieła sztuki.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	230	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	<input checked="" type="checkbox"/> Aktywizacja i wspieranie trzeźwości osób w wieku emerytalnym „TRZEŻWY SENIOR” - Dzięki realizacji zadania zleconego pt.; „TRZEWEY SENIOR” 15 osób podniosło swoje umiejętności w zakresie obsługi komputera, 75 w stopniu podstawowym nabyło umiejętność posługiwania się językiem obcym, 14 osób zdobyło umiejętność tworzenia obrazów malarskich a 13 osób w znacznym stopniu usprawniło swoje zdolności ruchowe a tym samym nastąpiła u nich poprawa samopoczucia. Przeprowadzone zajęcia i spotkania w grupach poprawiły wzajemną komunikację u 117 osób. <input checked="" type="checkbox"/> Aktywizacja seniorów poprzez prowadzenie działań edukacyjno-kulturalnych – Główny cel projektu tj. jest poprawa oferty edukacyjnej oraz

stworzenie możliwości indywidualnego rozwoju i prowadzenia aktywnego życia został zrealizowany. Wiedza i umiejętności w posługiwaniu się komputerem, podniesienie aktywności uczestników oraz poprawienie ich wzajemnej komunikacji zostały osiągnięte podczas przeprowadzonych 15 godzin lekcyjnych zajęć gimnastycznych w basenie dla 36 osób oraz zajęć 19 godzin lekcyjnych w pracowni komputerowej dla 14 osób.

☒ Słuchacze Sanockiego UTW (grupa 15-osobowa) wzięła udział w 50-godzinnej Szkole Animatorów Edukacji Ekologicznej – Natura 2000 skierowanej m.in. do studentów organizacji pozarządowych, którzy zainteresowani są ochroną przyrody oraz edukacją ekologiczną. Celem Szkoły Animatorów Edukacj

<p>działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</p>	<p>☒ Współudział w organizacji Dnia Chorego - 11 lutego 2015r. w sanockim Szpitalu obchodzone ustanowiony przez św. Ojca Świętego Jana Pawła II na pamiątkę objawień fatimskich XXIII Światowy Dzień Chorego. Uroczystość została zorganizowana przez Powiatowe Centrum Wolontariatu na czele z Panią prezes Czesławą Kurasz wraz z działającym przy Instytucie Pielęgniarstwa PWSZ kołem wolontariatu pod opieką Pani Teresy Maliwieckiej oraz studentów Uniwersytetu III Wieku. Obchody rozpoczęły się mszą świętą dla pacjentów i personelu odprawioną przez kapelana szpitalnego ks. Józefa Wosiewicza, który podczas jej trwania udzielił sakramentu namaszczenia chorych. Zgromadzonym czas umiłał zespół wokalny SOUL pod kierownictwem dr Moniki Brewczak, jak również uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Sanoku w składzie: Michał Krajewski, Bartosz Kątski oraz Paweł Bąk. Przy akompaniamencie muzyki akordeonowej do sal szpitalnych udały się wolontariuszki, aby wręczyć chorym własnoręcznie wykonane z bibuły kwiaty oraz słodycze.</p> <p>☒ W dniu 4 XII 2015r świętowaliśmy już po raz czternasty Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Co roku inne Koło Wolontariatu przygotowuje tę uroczystość, aby mieć możliwość zaprezentowania swoich osiągnięć. W tym roku rola ta przypadła Sanockiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku, a uroczystość została zorganizowana m.in. przez koło Wolontariatu SUTW.</p>
--------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>turystyka i krajoznawstwo</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> cotygodniowe jednodniowe wycieczki turystyczne pt. „Wypady za miasto” dla średnio 12 osób jednorazowo.</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Miłośnicy aktywnej turystyki spotkali się, aby zapoznać się z nowym sposobem realizacji swojej pasji. Tym nowym sposobem spędzania wolnego czasu jest gra ta przypominająca podchody i harcerskie gry patrolowe oraz gry miejskie – od gier miejskich odróżnia ją bezobsługowość, a od podchodów dodatkowo też to, iż są one ściśle związane z konkretnymi miejscami i mają funkcje edukacyjne. Gra polega na wędrówce po tropach prowadzących do zabezpieczonych skrzyń, a ich odnajdywanie przypomina poszukiwanie skarbów. Ten rodzaj gry polegającej na odkrywaniu dziedzictwa miejsca i tworzeniu nieoznakowanych szlaków, którymi można wędrować kierując się informacjami zawartymi w wierszowanych wskazówkach to Questing. Przewodnikami, którzy przeprowadzili nas po tej nowej dla niektórych formie spędzania wolnego czasu na łonie przyrody lub ciekawych poznawczo terenów zurbanizowanych byli profesjonalni przewodnicy turystyczni w osobach;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pawła Wójcika – absolwenta Kulturoznawstwa Wydziału Kulturoznawstwa Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sanoku, • Piotra Kutiaka - leśnika, inż. ochrony środowiska,
----------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
-----------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------

4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	38,860.83 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4,412.90 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	34,447.93 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	5,000.00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	1,300.00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	28,094.53 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	28,094.53 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4,412.90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	7,469.53 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	16,212.10 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	10,766.30 zł
------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	2,240.90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	2,240.90 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 wynajem sali wykładowej	1,200.00 zł
2 zakup laptopa	1,040.90 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej**

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułstkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	10.0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	230.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	3.00 osób	
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	13,500.00 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	13,500.00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł	
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	380.00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

w okresie sprawozdawczym nie były przeprowadzone kontrole (dot.VIII)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Andrzej Pańko - prezes zarządu Genowefa Zahaczewska - księgowy Sanok, dnia 24 marca 2016 r.	Data wypełnienia sprawozdania	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------	--